1

2021 年 7 月 29 日

各    位

                     会 社 名  株式会社 不 二 家

                     代表者名  代表取締役社長  河村 宣行

（コード番号 2211  東証第一部）

                                                 問合せ先 常務執行役員総務人事本部長  佐野  正樹

          （TEL． 03－5978－8100）

                    当社の親会社 山崎製パン株式会社

                    代表者名  代表取締役社長  飯島 延浩

                                       （コード番号 2212  東証第一部）

2021年12月期第２四半期連結累計期間業績予想値と実績値との

差異及び通期業績予想の修正並びに配当予想の修正に関するお知らせ

2021 年２月９日に公表しました、2021 年 12 月期第２四半期連結累計期間（2021 年１月１日～2021
年６月 30 日）の業績予想値と実績値との差異につきまして、下記のとおりお知らせいたします。

また、最近の業績動向を踏まえ、同じく 2021 年２月９日に公表しました通期（2021 年１月１日～
2021 年 12 月 31 日）業績予想並びに配当予想を下記の通りに修正いたしましたので併せてお知らせ
いたします。

記

１．第２四半期連結累計期間業績予想値と実績値との差異及び通期連結業績予想の修正について
(1)2021 年 12 月期第 2 四半期連結累計期間業績予想値と実績値との差異

                               （単位：百万円、％）

 売 上 高  営業利益  経常利益
親会社株主に帰属

する四半期純利益
１株当たり

四半期純利益

前 回 発 表 予 想（Ａ） ４８,０００  ４００  ５００  ５０  １円９４銭

実 績 値 （Ｂ）  ５０,２０８  １,６２１  ２,１５６  ８６６  ３３円６２銭

増 減 額（Ｂ－Ａ） ２,２０８  １,２２１  １,６５６  ８１６  －

増 減 率（％） ４．６  ３０５．３  ３３１．３  －  －

（ご参考）前第２四半期実績

（ 2020 年 12 月期第２四半期）
４６,９８４  ２８７  ４４３  △１７１  △６円６６銭

(2)2021 年 12 月期通期連結業績予想の修正

                               （単位：百万円、％）

 売 上 高  営業利益  経常利益
親会社株主に帰属

する当期純利益
１株当たり

当期純利益

前 回 発 表 予 想（Ａ） １０１,０００  ２,８００  ３,１００  １,３００  ５０円４４銭

今 回 修 正 予 想（Ｂ） １０３,５００  ４,２００  ４,８００  ２,４００  ９３円１１銭

増 減 額（Ｂ－Ａ） ２,５００  １,４００  １,７００  １,１００  －

増 減 率（％） ２．５  ５０．０  ５４．８  ８４．６  －

（ご参考）前期実績

（ 2020 年 12 月期）
９９,０８５  ２,４９７  ３,０３６  １,０４６  ４０円５９銭

2

(3) 差異及び修正の理由

当第２四半期連結累計期間の売上高については、洋菓子事業、製菓事業ともに売上が好調に推移し、

前回予想を上回ることができました。洋菓子事業では洋菓子チェーン店にて週替わりの施策の実行や、

若年層に向けた販売促進活動を展開し新規顧客の獲得につながりました。また広域流通企業との取り

組みについては、製品提案を積極的に行うなど売場確保につとめました。製菓事業では、単体の菓子

において、販売が好調な「カントリーマアム  チョコまみれ」の生産体制を増強し、需要に合わせた

包装形態も取り揃え、一層の販売伸長を図りました。また、「ミルキー缶」などミルキーブランド製

品の売上も伸長しました。中国子会社では、人気のポップキャンディの販売が好調に推移し、インタ

ーネット通販の拡大にも注力しました。
利益面では好調な売上のもと生産性が向上し、また販売管理費の抑制等により、前回予想を大きく

上回ることができました。
通期連結業績予想につきましては、第２四半期連結累計期間までの実績を勘案し、前回予想を修正

いたします。

２.配当予想の修正について

(1)配当予想の修正

 年間配当金

 第 ２ 四 半 期 末 期   末 合    計

前 回 予 想  １５円００銭 １５円００銭

今 回 修 正 予 想
３０円００銭

（普通配当２５円００銭）

（記念配当  ５円００銭）

３０円００銭
（普通配当２５円００銭）

（記念配当  ５円００銭）

当 期 実 績 ０円００銭

（ ご 参 考 ） 前 期 実 績

（ 2 0 2 0 年 1 2 月 期 ）
０円００銭 １５円００銭 １５円００銭

(2)修正の理由

当社は、株主の皆様への利益還元を充実させていくことが経営上の最重要課題のひとつと考えてお
り、収益力向上に向け企業体質の強化を図りながら、継続的、安定的に配当を行うことを基本方針と
しております。

当期の期末配当予想につきましては、コロナ禍の環境においても、当社の株式を保有しご支援いた
だいている株主の皆様に、今期の業績予想を踏まえた利益還元を行いたく、期末の１株当たり配当予
想を普通配当 25 円に、創立 111 周年記念の記念配当５円を加えた 30 円に修正いたします。

以  上